
1 
 

OGŁOSZENIE O ZMIANIE UMOWY 

Przetarg nieograniczony na podstawie Regulaminu udzielania zamówień sektorowych o wartości 

szacunkowej nieprzekraczającej kwot, określonych w przepisach wydanych na podstawie art. 11 pkt 8 

ustawy Pzp. („zamówienie sektorowe podprogowe”). 

SEKCJA I: ZAMAWIAJĄCY  

I. 1) NAZWA I ADRES:  

Przedsiębiorstwo Wodno – Kanalizacyjne „Eko – Skawa” Sp. z o.o.  

ul. 3 Maja 40a 

34-220 Maków Podhalański 

 

SEKCJA II: PRZEDMIOT ZAMÓWIENIA 

 

II.1) Nazwa nadana zamówieniu przez zamawiającego: „Budowa sieci wodociągowej oraz przyłączy 

wodociągowych w miejscowości Grzechynia, gmina Maków Podhalański”. 

II.2) Oznaczenie sprawy: ES-ZP-21/2016 

II.3) Rodzaj zamówienia: roboty budowalne 

II.4) Krótki opis przedmiotu zamówienia: 

Przedmiot zamówienia stanowią roboty budowalne polegające na:  

 Budowie sieci wodociągowej w miejscowości Grzechynia: 174,5 m - fi 160 mm, 1391 m – fi 110 

mmm, w tym 304,5 m metodą bezwykopową. 

 Budowie przyłączy wodociągowych: 852 m, w tym 109 m metodą bezwykopową. 

Przedmiotem inwestycji jest doprowadzenie wody do istniejących budynków i działek, objętych opracowanym 

projektem budowlanym, niezbędne do ich prawidłowego funkcjonowania. 

Trasa sieci wodociągowej przebiega w drodze gruntowej, drodze utwardzonej, drodze asfaltowej oraz w terenie 

zielonym. Odtworzenie nawierzchni pasa drogowego wykonać zgodnie z uzgodnieniem z Burmistrzem Makowa 

Podhalańskiego oraz z Zarządem Dróg Powiatu Suskiego.  

Nie przewiduje się wycinki drzew i krzewów oraz zmian w dotychczasowym zagospodarowaniu działek. Teren 

ma zostać przywrócony do stanu pierwotnego.  

 

Zastosowanie materiałów zgodnie z warunkami technicznymi wydanymi przez Przedsiębiorstwo Wodno – 

Kanalizacyjne „Eko – Skawa” Sp. z w Makowie Podhalańskim oraz projektem budowalnym.  

Przy układaniu bezwykopowym do oznaczania wodociągu stosować drut miedziany o średnicy min. 2,5mm w 

oplocie. 

 

II.5) Główny kod CPV:  

45231300-8 – roboty budowalne w zakresie budowy wodociągów i rurociągów do odprowadzania ścieków 

45100000-8 – przygotowanie terenu 

45233142-6 – roboty w zakresie naprawy dróg 

 

II.6) Okres, na jaki została zawarta umowa: 

Termin wykonania zamówienia: 4 miesiące od daty przekazania terenu budowy.  

SEKCJA III: PROCEDURA 

III.1) OPIS  
Tryb udzielenia zamówienia: przetarg nieograniczony na podstawie Regulaminu udzielania zamówień 

sektorowych o wartości szacunkowej nieprzekraczającej kwot, określonych w przepisach wydanych na 

podstawie art. 11 pkt 8 ustawy Pzp. („zamówienie sektorowe podprogowe”). 

 

 



2 
 

SEKCJA IV: UDZIELENIE ZAMÓWIENIA 

 

IV.1) DATA UDZIELENIA ZMÓWIENIA: 13/12/2016 

IV.2) NAZWA I ADRES WYKONAWCY, KTÓREMU UDZIELONO ZAMÓWIENIA: F.P.H.U. METAL 

DREW Krystyna Krzesińska 34-206 Krzeszów, Kuków 88A,  kraj/woj. małopolskie  

IV.3) INFORMACJA NA TEMAT WARTOŚCI ZAMÓWIENIA W CHWILI ZAWARCIA UMOWY 

(BEZ VAT): 296 000 PLN 

 

SEKCJA V: ZMIANA UMOWY 

V.1) DATA ZMIANY UMOWY: 28/04/2017 

V.2) RODZAJ I ZAKRES ZMIANY:  

V.2) 1. Podstawa prawna zmiany określona w § 15 ust.8 pkt 1) Regulaminu udzielania zamówień publicznych: 

zmiany zostały przewidziane w ogłoszeniu o zamówieniu lub specyfikacji istotnych warunków zamówienia w 

postaci jednoznacznych postanowień umownych, które określają ich zakres, w szczególności możliwość zmiany 

wysokości wynagrodzenia wykonawcy, i charakter oraz warunki wprowadzenia zmian. 

PRZYCZYNY DOKONANIA ZMIANY UMOWY: 

Wprowadzenie powyższej zmiany wynika z okoliczności przewidzianych w § 11 ust. 2 pkt b) umowy: zmianę 

terminów wykonania robót w przypadku napotkania uzasadnionych przeszkód lub siły wyższej, w szczególności 

powódź, pożar, inne klęski żywiołowe, nagłe załamanie warunków atmosferycznych w tym opady powyżej 

30mm/m2/dobę, spadek temperatury poniżej -5C. 

Spadek temperatury poniżej - 5C utrzymywał się w okresie od 27.12.2016 do 08.03.2017 tj. przez 64 dni. 

Na podstawie § 11 ust.2 pkt b) Umowy Zamawiający zmienia termin wykonania robót, przedłużając go do 

03.07.2016 r. tj. o 64 dni. 

 

V.2) 2. Podstawa prawna zmiany określona w § 15 ust.8 pkt 2) Regulaminu udzielania zamówień publicznych:  

Zakazuje się zmian postanowień zawartej umowy w stosunku do treści oferty, na podstawie której 

dokonano wyboru wykonawcy, chyba że zachodzi co najmniej jedna z następujących okoliczności: 

- zmiany dotyczą realizacji dodatkowych dostaw, usług lub robót budowlanych od dotychczasowego 

wykonawcy, nieobjętych zamówieniem podstawowym, o ile stały się niezbędne i zostały spełnione 

łącznie następujące warunki: 

a) zmiana wykonawcy nie może zostać dokonana z powodów ekonomicznych lub technicznych, w 

szczególności dotyczących zamienności lub interoperacyjności sprzętu, usług lub instalacji, 

zamówionych w ramach zamówienia podstawowego, 

b) zmiana wykonawcy spowodowałaby istotną niedogodność lub znaczne zwiększenie kosztów dla 

zamawiającego, 

c) wartość każdej kolejnej zmiany nie przekracza 50% wartości zamówienia określonej pierwotnie 

w umowie. 

PRZYCZYNY DOKONANIA ZMIANY UMOWY: 

Zmiana polegająca na realizacji robót dodatkowych, polegających na wykonaniu podbudowy pod płyty drogowe 

drogi dojazdowej do stacji SUW w Grzechyni do dz. nr 7802, czego Zamawiający nie ujął w przedmiarze robót. .  

Wykonanie podbudowy przez innego wykonawcę jest nie zasadne zarówno ze względów technicznych, zwłaszcza w 

świetle udzielanej przez wykonawcę rękojmi i gwarancji, jak i ekonomicznych, spowodowałaby także istotną 

niedogodność oraz zwiększenie kosztów dla Zamawiającego. Wartość zmiany stanowi ok 12 % wartości zamówienia 

pierwotnego. 

V.2) 3. Podstawa prawna zmiany określona w § 15 ust.8 pkt 3) Regulaminu udzielania zamówień publicznych:  

Zakazuje się zmian postanowień zawartej umowy w stosunku do treści oferty, na podstawie której dokonano 

wyboru wykonawcy, chyba że zachodzi co najmniej jedna z następujących okoliczności: 

- zostały spełnione łącznie następujące warunki: 

a) konieczność zmiany umowy spowodowana jest okolicznościami, których zamawiający, działając z 

należytą starannością, nie mógł przewidzieć, 

b) wartość zmiany nie przekracza 50% wartości zamówienia określonej pierwotnie w umowie lub umowie 

ramowej; 

PRZYCZYNY DOKONANIA ZMIANY UMOWY: 

Wprowadzenie zmiany jest spowodowana okolicznościami, których Zamawiający nie mógł przewidzieć, ponieważ 

opinia i projekt geotechniczny sporządzone w ramach projektu budowalnego nie przewidywały wystąpienia skał na 

trasie zaprojektowanej sieci wodociągowej. W trakcie realizacji budowy sieci wodociągowej na odcinku W44 – W48 

wystąpiła skała i nie ma możliwości wykonania sieci wodociągowej na odcinku W44 – W48 bez wykonania robót 

dodatkowych. Wartość zmiany stanowić będzie ok 4 % wartości zamówienia pierwotnego. 


